LEI  N. 1.353/2021 DE 14/06/2021.

ALTERA O ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei,

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal, autorizado a anular a importância de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais) das rubricas do orçamento em execução a seguir identificadas.
	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	05.00
Secretaria da Saúde
05.01
Fundo Municipal de Saúde
Manutenção do Programa PSF
10.301.0012.2.018
3390 (F-1002)

R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
ELEMENTO:

VALOR R$:
	05.00
Secretaria da Saúde
05.01
Fundo Municipal de Saúde
Manutenção Programa Sorrir
10.301.0012.2.027
3190 (F-1002)

R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

3390 (F-1002)

R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Art. 2° - Por conta dos recursos a que se refere o Art. 1°, fica suplementada a atividade abaixo identificada e o seguinte elemento de despesa:

	ÓRGÃO:

UNIDADE:

PROJETO ATIVIDADE:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

ELEMENTO:

VALOR R$:
	05.00
Secretaria da Saúde
05.01
Fundo Municipal de Saúde
Manutenção da Saúde Pública
10.301.0012.2.008
3190 (F-1002)

R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais)

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 14 de Junho de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG

  Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda